
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

 

16  июня 2023 года № 10/2 

 

 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа  

Южное Бутово за 2022 год 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального округа Южное 

Бутово, п.62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Южное Бутово, с учетом заключения Контрольно-счетной палаты Москвы о 

результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального округа Южное Бутово за 2022 год и результатов публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Южное Бутово за 2022 год», Совет депутатов 

муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального 

округа Южное Бутово за 2022 год (далее – бюджет) по доходам в сумме 

67 239,0 тыс. руб., по расходам в сумме 57 116,3 тыс. руб., с превышением 

доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 10 122,7 тыс. руб. 

2.Утвердить исполнение бюджета за 2022 год по следующим 

показателям: 

2.1. Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета 

(приложение 1); 

2.2. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета (приложение 2); 



 2.3. Ведомственная структура расходов бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов (приложение 3);  

2.4. Утвердить источники финансирования дефицита (приложение 4); 

2.5. Сведения о численности муниципальных служащих с указанием 

фактических расходов на оплату их труда (приложение 5). 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В.Голубцова. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                                                 П.В.Голубцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                                                        

к решению Совета депутатов                                                                                          

муниципального округа  

Южное Бутово  

от 16 июня 2023 года № 10/2 

 

 

 

Доходы бюджета муниципального округа Южное Бутово   

за 2022 год  

 

тыс. руб. 

Коды бюджетной классификации 

Наименование показателей Сумма на год                  

ДОХОДЫ 
2022 

67 239,0 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51 720,5 

В том числе: 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации  

39 986,3 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации   

314,2 

 

 

 

1 01 02030 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

2 973,2 



 

  

Российской Федерации 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 

000 рублей 

8 446,6 

1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  

 0,2 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
 15 518,5 

2 02 49999 03 0000 150 

Прочие     межбюджетные      

трансферты, передаваемые  

бюджетам   внутригородских  

муниципальных    

образований     городов  

федерального значения   

15 518,2  

2 18 60010 03 0000 150 

Доходы бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2                                                                        

к решению Совета депутатов                                                                                           

муниципального округа  

Южное Бутово 

от 16 июня 2023 года  № 10/2 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального округа Южное Бутово 

за 2022 год  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(тыс.рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00  

 
47 418,6 

Функционирование  

главы муниципального округа  

Южное Бутово 

01 02  

 

5 906,2 

Глава муниципального округа Южное 

Бутово 
01 02 31 А 01 00100  5 789,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 121 3 906,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31 А 01 00100 129 815,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 244 989,5 

Закупка энергетических ресурсов 01 02 31 А 01 00100 247 7,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  117,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 104,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 35 Г 01 01100 244 13,0 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 
01 03   2 765,5 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 
01 03 31 А 01 00200  125,5 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 244 125,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов полномочий 

города Москвы 

01 03  33А 04 00100  2 640,0 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов привлекаемым 

лицам 

01 03  33А 04 00100 123 2 640,0 

Функционирование аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Южное Бутово 

01 04   11 868,9 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  11 485,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 31 Б 01 00500 121 7 720,8 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 281,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2 049,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 244 1 380,7 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31 Б 01 00500 247 39,4 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений 

по возмещению причиненного вреда 

01 04 31 Б 01 00500 831 13,2 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  383,5 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 331,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 35 Г 01 01100 244 52,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   26 748,7 



Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов города 

Москвы 

01 07 35 А 01 00100  13 870,5 

Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 13 870,5 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве в целях 

организации проведения голосования на 

муниципальных выборах в 2022 году 

01 07 33 А 04 003 00  12 878,2 

Специальные расходы 01 07 33 А 04 003 00 880 12 878,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 129,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   5,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   5,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

муниципальных служащих 
07 05 31 Б 01 00500  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 31 Б 01 00500 244 

 

5,0 

 

 

  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   8 305,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   8 305,5 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  8 305,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 244 8 305,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 172,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   560,0 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  560,0 

Иные межбюджетные трансферты  10 01 35 П 01 01500 540 560,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06   612,0 



Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию  
10 06 35 П 01 01800  612,0 

Пособия, компенсации и иные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 06 35 П 01 01800 321 612,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   215,2 

Периодическая печать и издательства 12 02   84,0 

Информирование жителей округа  

Южное Бутово 
12 02 35 Е 01 00300  44,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 244 44,0 

Информирование жителей округа  

Южное Бутово 
12 02 35 Е 01 00300  40,0 

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   131,2 

Информирование жителей округа  

Южное Бутово 
12 04 35 Е 01 00300  131,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 244 131,2 

ИТОГО РАСХОДЫ 57 116,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3                                                                        

к решению Совета депутатов                                                                                           

муниципального округа  

Южное Бутово  

от 16 июня 2023 года № 10/2 
 

 
 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Южное Бутово за 2022 год  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(тыс.рублей) 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово         

(код ведомства 900) 

   

  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00  

 
47 418,6 

Функционирование  

главы муниципального округа  

Южное Бутово 

01 02  

 

5 906,2 

Глава муниципального округа Южное 

Бутово 
01 02 31 А 01 00100  5 789,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 121 3 906,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31 А 01 00100 129 815,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 244 989,5 

Закупка энергетических ресурсов 01 02 31 А 01 00100 247 7,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  117,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 104,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 35 Г 01 01100 244 13,0 



Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 
01 03   2 765,5 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 
01 03 31 А 01 00200  125,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 244 125,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов полномочий 

города Москвы 

01 03  33А 04 00100  2 640,0 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов привлекаемым 

лицам 

01 03  33А 04 00100 123 2 640,0 

Функционирование аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Южное Бутово 

01 04   11 868,9 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  11 485,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 31 Б 01 00500 121 7 720,8 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 281,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2 049,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 244 1 380,7 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31 Б 01 00500 247 39,4 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений 

по возмещению причиненного вреда 

01 04 31 Б 01 00500 831 13,2 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  383,5 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 331,5 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 35 Г 01 01100 244 52,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   26 748,7 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов города 

Москвы 

01 07 35 А 01 00100  13 870,5 

Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 13 870,5 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве в целях 

организации проведения голосования на 

муниципальных выборах в 2022 году 

01 07 33 А 04 003 00  12 878,2 

Специальные расходы 01 07 33 А 04 003 00 880 12 878,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 129,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   5,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   5,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

муниципальных служащих 
07 05 31 Б 01 00500  5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 31 Б 01 00500 244 

 

5,0 

 

 

  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   8 305,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   8 305,5 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  8 305,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 244 8 305,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 172,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   560,0 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  560,0 



Иные межбюджетные трансферты  10 01 35 П 01 01500 540 560,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06   612,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию  
10 06 35 П 01 01800  612,0 

Пособия, компенсации и иные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 06 35 П 01 01800 321 612,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   215,2 

Периодическая печать и издательства 12 02   84,0 

Информирование жителей округа  

Южное Бутово 
12 02 35 Е 01 00300  44,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 244 44,0 

Информирование жителей округа  

Южное Бутово 
12 02 35 Е 01 00300  40,0 

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   131,2 

Информирование жителей округа  

Южное Бутово 
12 04 35 Е 01 00300  131,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 244 131,2 

ИТОГО РАСХОДЫ 57 116,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                                                        

к решению Совета депутатов                                                                                           

муниципального округа  

Южное Бутово  

от 16 июня 2023 года № 10/2 

 
 

Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Южное Бутово за 2022 год  

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2022 год 

01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения 

 

01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения 

2 440,0 

ИТОГО:  2 440,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 5                                                                        

к решению Совета депутатов                                                                                           

муниципального округа  

Южное Бутово 

от 16 июня 2023 года № 10/2 

 
 
 
 
 

Сведения о численности муниципальных служащих с указанием 

фактических расходов на оплату их труда 

 

     Штатная численность муниципальных служащих в аппарате Совета 

депутатов муниципального округа Южное Бутово за 2022 года составила 4 

штатные единицы.  

     По итогам за 2022 год расходы бюджета муниципального округа Южное 

Бутово на оплату труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово составили 7 720,8 тыс. рублей. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


